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ПротоколФінансове справоздане
т. М. Поповича.

(Докінчене зі сторони 3.)

ський, Мамчир, Дудлярик, М. 
Камар, М. Санчук, М. Рома- 
ниця, Сидор, Сенюк, В. Про­
тає, Кочинський, Яхивюк і 
Коронка — по 1 дол.;

Разом прес, фонду $68.00. 
Передплати $8.50;
Складка у віддалі на подо- 

дож $6.30.
Разом ..... . . . . . .

Велленд, Онт. —
Бідїл У. С. Д. П. — 20 дол.; 
Т. Ґрижан 5 дол.;
К. Капітан, М. Недзєль- 

ський, Е. Зусман, С. Татарин, 
0. Мормудяк і В. Федюк — по 
2 дол.;

П. Кофлюк, М. Романчук, 
М. Харик, А. Твердохлїб, Ів. 
Федорович, М. Когут, П. Федїв 
і Д. Онищук — по 1 дол.;

П. Болєский, А. Козак, Й. 
Гнатов, ТО. Симотюк, С. Овад, 
М. Красуля, Ф. Задвірний, В. 
Буртей, В. Гасюк, М. Зварич ’ 
М. Телезень — по 50ц;

Е. Зельський 30ц;
А. Пичель і Р. Бартків — 

по 25ц. — Разом $51.30. 
Передплати $8,18';
Відділ на подорож $5.00. 
Разом .........

Кобалт, Онт. —
Н.Шемлей 5 дол.;
H. Сливчук 2 дол.;
I. Марковський, ,Мих Шем- 

лей, Н. Сливчук (старший) В. 
Стахів,уІ. Наконечний Гр. Ни 
кифорук, Ол. Ґрищук, Ф. Ста- 
хів, П. Сцїбан, П. Стахів, М. 
Мельничук, Н. Кравець і I- 
ван Угрин — по 1 дол.;

-В. Никифорчук, І. Василик 
і Т. Проданюк — по 50ц;

М. Віклюк 30ц. — Разом 
$21.80.

Передплати $13.00;
Відділ на подорож $5.00.

,.. $39.80.

Тверський попер слідуючу ре-'Майданський про фонди для $50.80 пресового фонду і зло- і
золюцію: |;<Р. II.*' і сказали, що як раз и:сио 45 нових передплат. При у

Конференція взиває всіх тепер прийшла та хвиля, від ісслїдку геверкв єще тов. Ма\ ШК* 
Партійних урядників так в го котрої має залежати жите і бу данський а робітники одушев- 
ювних зарядах партії, як і те нашого органу. пені боротьбою і надією на не-
ю відділах, щоби они після | По сих словах члени одного- далеку кращу будучність від- 
приписаних конституцією, а- єно ухвалили виасиґну-вати з сьпівали кілька революційних 
бо спеціяльних своїх постанов, каси відділу 150 дол. на пре. пісень і розійшлись домів, 
здавали точне справоздане із Ф°НД “Р. Н.” Тов. Попович не спочивав в
своєї роботи і з партійного ру Дня 14-го жовтня тов. М. нас ані на хвилину. Наші 
ху; особливо Е; К. повинен Попович дав нам дуже інтерес товариші корвстаючи в того, 
здавати точні справозданя із ний виклад про промисловий що він є музикальний, ухва- 
своєї роботи і рахунки що розвій. Говорив він про невіль лили устроїти на 21 жовтня 
’варталу, чого він дотепер не ництво, паньщину, і капіта- концерт і баль, чистий дохід з 
виповняв точно. Про евентуаль лїстичний лад, як они в свою котрого мав піти на “Р. Н.”, 
іі зміни або резиґнації членів нору розвивались, як і з яких га попросили тов» М. Поповича 
з зарядах відділів, повинно ся причин зміняли ся та як то по щоб взяв у нїм участь. Так і 
зейчас повідомити Е. К. неволена кляса людий була у- сталось. Він зібрав мішаний 

Про резиґнації або евенту- гнїтана і рабована з овочів хор вивчив кілька пісен^-,хна- 
альні зміни в Е. К. або Е. Р. своєї процї в кождій з тих ми писав комедію в одній дії шд- 
і на інших відвічальних партій нулих епох та як єї живеть ся з аг. “Зазуляста корова” ну, і 
них становищах — прим, в в нинішнім капілїстичнім у- за о ден тиждень, під управою 
редакшії “Р. Н.” — мають бу строю, визискуваній горсткою тов. Поповича, наші товариші 
ти сейчас повідомлені всі від- дармоїдів, модерних капіталі- пописались як з сьпівами так 
діли У. С. Д. П. стів- * і в комедії надсподавано до-

Так партійні заряди як і П° викладі були запити, на бре. Потім відбулась забава і 
всі відділи повинні удержува пні тов- Попович дав вдоволя- розігравка кількох предметів, 
ги якнайстислїйшу звязь з со ючі відповіди. Чистого доходу зі згаданого
бою і бути обзнакомленими з На 15-го жовтня був проте- концерт-балю вплинуло на 
рухом і з положенєм всяких лошений масовий мітінґ, на я- “Р. Н.” $54.04. 
справ в партії. — Принято од кий прийшло споре число слу- Відтак тов. М. Попович від

хачів. Тов. П. Ковалишин отво відав єще три місцевости: Бел 
Т. Ю. Демидюк вніс, т. І. рив мітінґ, вказуючи яка ва- 

Юзеньків попер, щоби Е. К. 
постарав ся о надруковане а- 
плїкацій для нововступаючих 
членів У. С. Д. П. і розіслав їх 
по відділах до їхнього ужитку.
Кождий аплїкант мавби вилов 
нити три аплікації, з котрих 
одну секр. відділу оставляє у 
віддїлї, одну відсилає 0. К., а 
одну посилає до Е. К. — У- 
хвалено одноголосно.

Т. П. Ковалишин вніс, т. І.
Гнида попер, — щоби збира- 
ня всяких фондів роблені тов а 
ришами на всякі позамісцеві 
ціди переводились за посе­
редництвом головного заряду 
партії. — Узвалено одноголос

Тов. 10. Демедюк вніс, тов. 
П. Ковалишин попер, що коли 
будуть фонди в “Р. Н.”, щоби 
видавати при нїм хоч непереіо 
дично брошки, а покищо дба 
ти про самий розвій “Р. Н.” 
— Ухвалено одноголосно.

Тов. П. Ковалишин вніс, 
і тов. Ф. Марак попер, щоби ад­
міністрацію “Р. Н.” вів від- 

I вітальний адміністратор, а Е. 
К. має мати надзір і контро­
лю над ним, а не ведене 

30-го жовтня, 2 год. по полуд, адмімораційної роботи і заві 
л , , дуване фондами “Р. Н.” як
Загально - партійні справи і дуЛ0 дотепер, 
пропозиції для всього члень-1 

ства У. С. Д. П.

ЗІ СХІДНОЇ ОКРУЖНОЇ 
КОНФЕРЕНЦІЇ

відбувшої ся на днях 29-30- 
31-го жовтня 11916 р. в Отта­

ві, Онт.
(Докінчене).

1

СЕСІЯ З,
$82.80.

VКонференція уважає, що на 
становлюване редактора пар­
тійного орґану і його платні 
належить до партійного з’їзду,В виду того, що в партії на­

громадилось богато важних і 
пекучих справ, котрі власти­
во малиб бути полагоджені за 
гально - партійним з’їздом, ко 
трого однак не було спромоги 
дотепер єще скликати, конфе­
ренція постановила розгляну 
ти найпекучійші із тих справ 
і задля їх полагодженя, дати 
свої пропозиції під загальне 
голосованє (референдум) у- ся захо^ди до видвигненя “Р. 
сього членьства партії, бели Н.” з його тепершіного поло- 
члени будуть уважати сі про-1 женя,^ поки не найде ся відпо- 
позиції корисними, то они їх відний адміністратор до веде- 
приймуть, а єсли ні", то відки- ня адміністрації “Р. Н.”,

конференція пропонує, щоби 
ведене адміністрації і завіду- 

й ванє фондами “Р. Н.” доручи 
'ти теперішному редакторови

але позаяк такого партійного 
з’їзду дотепер єще не було і в 
конституції про сю справу не­
ма нїчо зазначено — доки від 
буде ся партійний з’їзд, конфе 
ренція пропонує на редакто­
ра “Р. Я.” тов. М. Поповича, 
з платнею 75 дол. на місяць.

В сю хвилю, коли роблять

неголосно.
ленд, Сейнт Кетерінс, і Брент- 
форд, почім повернув назад до 
нас до Гемилтону.

Дня 25-го жовтня ми вже 
прощали тов. М. Поповича на 
дальшу дорогу до наших всхід 
них відділів. Тов. Попович е- 
ще раз заговорив до нас із щи­
рого серця, загрів нас до даль 
ш ої бор би за наші сьвяті іде­
али і прирік нам, що на далі 
буде працювати для добра на­
шої партії і о рґану де б він не 
був, що не зійде з вибраної до- \ 
роги, на яку вступив єще за •4 
ранньої молодости, та не спля 
мить своєї і нашої чести, як 
плямили єї наші бувші партій 
ні “верховоди”. Ми теж при­
рекли т. Поповичови постояти 
за честь і славу нашої партії, 
та помочи йому у всіх його

І
жна хвиля заставляє нас ро­
бітників збиратись тепер і пі­
дносити грімкий протест проти 
ниншгної європейської різні в 
якій ллєть ся кров і лягає мілїо 
ни трупів за інтереси ненаси­
тного потвора капіталізму.

Потім забрав голос тов. Ю. 
Демидюк і пояснив за що бо­
роть ся зорганізоване робітни 
цтво усего сьвіта, а взглядно 
соц. дем. партія.

* Відтак забрав голос тов. М. 
Попович і в своїй двогодинній 
промові говорив про всі лихі 
сторони нинїшного несправе­
дливого устрою, та причини і 
наслідки нинїшного європей­
ського божевіля. Під, копець 
взивав присутних щоб горну­
лись перш усього до науки, до 
еьвітла, яке можуть отримати 
лише через читане соціялїстич 
них ґазет і соц. літератури. 
З’окрема-ж завзивав він до чи 
таня одинокої укр. соц. дем. 
часописи в Канаді “Р. Н.” ко­
трий продиравсь в царину ро­
бітничої темноти і веде на­
ших рооїтників на новий 
шлях боротьби за нове людя­
не житє.

щнуть."$64.48 Партійні непорозуміня.
До сеї точки говорили май-

П„ї ЛППСҐЯТП ТЯ ПИГЧГЯЛУИЯ- Іже всі делегати та висказува ир н„ то,в м Поповичови. 
ли свої амш що до тих партій 
них непорозумінь, які велись 
в партії, а котрі принесли ве­
лику шкоду партійному рухо- 
ви, а тимбільше єї

Тов. Попович, чи иньший 
адміністратор має складати 
рахунки “Р. Н.” Е. К. а тойі

ґанови ^контролювавши їх, має пред 
кладати тііж Екз. Раді, взгляд 
на Окружним Комітетам і чле

ви, а тимоільше єї орґа 
По довшій дискусії і вис
ню ся делєґатів, котрі були, „ ... п .. ..
бдизше обзнмоілені з р00>0. ньству Парти. - Всі сі пропо-

зици ухвалено одноголосно.
На тім сесію б год. 8. вече- 

ром закінчено.

ні каза-
.

V
В тою деяких партійних оди­

ниць у Еіннїпеґу, — конфе- 
реенція прийшла до заключе- 
ня, що найбільшим виновни-, ^
ком тих всіх непорозумінь СЕСІЯ 4,
є самий Крат, котрий завеїг- з^.ро жовтня, 8 год. рано, 
ди надуживав Е. К. і Р. К. та

нашоїі Предсідатель т. Ф. Марак.

Запомогова організація.

X

НО.
Конференція вважає, що є 

дуже богато загально партій­
них справ до полагодженя, коРазом шляхотних змаганях для під- 

несеня нашої партії і єї орґа­
ну “Р. Н.”

Нам жалко було розстава­
тись з так добрим тов. в яко­
го справді е шляхотне серце 
повне любови до бідного наро 
ду, в якого є тверда і непохит 
на воля до боротьби з усею 
голотою, яка возить ся на кар 
ках поневолених робітників.

Нам жалко, ми хотіли б за- 
веїгди чути його загріваючі 
промови, які рвуть серця робіт 
ників і заставляють їх до ду­
май я над своїм нужденним по 
доженем.

впливовіиших членів 
партії на свою особисту ко­
ристь, котрі поволи чи но не­
води йшли за його інтриґами.

трі може полагодити лише за 
гально партійний зїзд, тому по 
потреба відбутя такого з’їзду є 
надзвичайно пекучою.

На тім конференцію закін­
чено і потомлені делегати, по­
бажавши собі якнайкращих 
успіхів з своєї роботи і сердеч 
но попращавшись, роз'їхались 
з кращими надіями домів.

За Східну Окружну Конфе­
ренцію,

Савт Поркюпайн, Онт. —
С. Олійник 2 дол.;
С. Буковіцкий, Ілія Марке­

вич і Ф. Фізор — по 1 дол.;
І. Максимюк, М. Косован, 

С. Житнїкович і Т. Сокалюк 
— по 50ц. 
фонду $7.00.

Передплати $7.00.
Разом .....................

Інші приходи: —
Передплата з Сейнт Кете­

рінс 1 дол.;
Дрібна продаж “Р.

$3.38;
З карток $3.00;
За конституції 75ц;

■ За пошукуване Якова Гла­
дуна з С. Кетерінс $1.00.

Разом ....................  $9.13
Загальний прихід: —

Монтреал $ 1.
Гемілтон 2.
Тіммінс 3.
Оттава 3.
Торонто _ 2.
Велснд 4.
Кобалт 9.
Савт Поркюпайн $ 4. 
Інші приходи 9.

Загальна сума ... $1061.32

До сеї точки говорили май- 
ттт „ ,. .же веї делегати і в заключе-
Щоби рішучо запобічи вся- ню т> до Демедюк вніс, а т. І.

ким інтриґам, провокаціям і рНИда попер, щоби таку запо- 
роздорам в парти, конферен- МОГОВу організацію, про кот- 
ція пропонує: _ ру вже говорилось на сторін-

Щоби члена або членів пар- ^ах “Р. Н.” за часу редакто- 
тії, котрі із своїми жалями або ра т у Гуцайла, для котрої т. 
закидами проти члена або чле Гуцайло був обробив статут 
нів, проти заряду або зарядів — ввести в жите. — Внесене 
партії, не віднесуть ся до від-1 перейшло 9 голосами проти 1. 
повідних партійних інстанцій

Н

Разом прес

і
$14.00

По нїм забрав слово тов. П. 
Ковалишин і говорив чим го­
дує робітників буржуазно - 
клерикальна преса, та за чиї 
гадючі фонди виходять інші 
шмати - Газети в українській 
мові. Під конець візвав присут 
них до читаня “Р. Н.” і скла­
дали передплат і прес, фонду 
на “Р. Н.”

Сейчас присутні зложили

П. Ковалишин,
секретар.

ї . п . і Конференція поручае т. По
(до Відділу, Окружного Заря- повичови вироблене статута 
ду, Окр. З їзду, Екз. Комітету. І здпомогової організації, ко- 
Загального Партійного 3 їзду і ррд малаби тісну звязь з на- 
або до загального членьства шою даіртією і відданя його Е. 
партії), предкладаючи до І р д0 перегляненя; Е. Р. пере 
своєї справи потрібні дока- глянувши той статут, має да­

ні ирять інтриґи, ги його п[д референдум за-
провокують і викликають роз гального членьства У. С. Д. П 
дори в партії, — щоби їх сей- в Канада, 
час засуспендовано (усунено 
з партії), їх справу розгляне- оНпГпиЯ 
но і коли скажуть ся виновни 
ми, щоби їх зовсім з партії ви 
ключено.

І
Н.” -о

З ПОБУТУ ТОВ. М. ПОПОВИ­
ЧА В ГЕМ ИЛТОНЇ. Ми в останнє стискаєм Тво­

го руку наш добрий Товаришу, 
працюй і на далі так, і ми бу­
демо з Тобою на одному по­
лю... —

Тов. М. Попович приїхав до 
нас єще 10-го жовтня, котро­
го то дня на В. У. С. Д. П. в 

• Гемилтонї, скликав надзви­
чайний мітіньґ і привитав щи 
рими словами т. М. Попови­
ча, дякуючи йому за його до­
бру волю і щиру працю, якої 
він не жалує на те, щоб двиг­
нути наше партійне житє і ор 
ґан “Р. Н.” на трівкійші і не 
похитні підвалини.

Тов. М. Попович привитав 
наш відділ теплим словом за­
охочуючи його до дальшої бо­
ротьби, і поділив ся рівночас­
но з нами втіхою, що рух на­
шої партії, особливо на Сході', 
росте і міцніє, що він бачив, 
коли відвідував деякі відділи 
по дорозі' до нас. Між иньшим 
Тов. М . Попович говорив про 
минувшість нашого орґану 
“Р. Н.”, котрий так з часта гу 
ста підупадав а до чого причи 
нились не мало були наші пар 
тійні “дезертири”, котрі свари 
тись між собою ізза власного

Т. Демедюк закликає наших “я”, та обкидали болотом і у- І 
товаришів, щоби они по всіх сували собі з дороги тих лю- І

дий, котрі в дайсности хотіли | 
працювати для добра партії і І 
єї орґану.

Та часи зміняють ся, а з І 
тим і жите нашої партії зміняіГ 
є ся на лучше, доказом чого 
може Дослужити факт такого ! 
щирого попертя “Р. Н.” яке 
дають йому в сю хвилю наші 
товариші Сходу.

Потім єще говорили тг. Ю. : 
1Деііедаое< П. Кюшлшшш і Ви,

зи але П. К.
И і

$ І
і на добро партії і 

“Р. Н.”І

. І. Гнида ставить пропози­
цію, щоби кождий відділ У. С. 
Д. П. в Канаді постарав ся о каСправа “Роб. Нар.”

Зваживши теперішнє поло- СУ желїзного фонду, котрий 
жене “Р. Н.” і застановивші', навби бути призначений на 
ся над тим, що його чекає в гРес- Ф°НД “Р- Н.” Раз в рік 
будуччинї, коли не дасть ся мало б ся перевести обчисле­
ному матеріяльного попертя | ^ того фонду і малоб ся пере­

дати його адміністрації “Р.— конференція на внесок тов
Ів. Гниди, поперте ТОВ. Явор- І №•” Фонд контролює Е. К.

На запит т. І. Гниди, що має 
дробити із стемлями орґ. фон- 

1. Кождий відділ У. С. Д. П. ІЇУ, котрі в нього находять ся. 
в Канаді має оподаткувати се — -конференція рішила пере- 
бе на кождих своїх 20 членів Дати ^ стемплї ^ т. А. Дзьолї, 
по одному долярови місячно І ’екр. Е. К. а той по отриманю

здасть справоздане членам У. 
С. Д. П. і далі' буде їх продава-

Р03Х0ДИ.
Подорож (желїзниця) — 

$77.44; — Кеб в Монтреалї і 
трамвайові тікети у всіх місце 
в остях $3.55; — автомобіль 
з Гемилтон до Велленд — 
$13.50; харч в дорозі' і в часі 
цілої обїздки — $13.75; 
тель в Каболт — $2.25; —го­
тель Кобалт — $2.25; — го- 
стемплї, почтвоі картки і поч­
тові оплати — $2.79; — книж 
ки для редакції “Р. Н.” купле­
ні принагідно в дорозі—$1.85; 
—- Прочі видатки, як — опла­
та валізок по стаціях, пересил 
ки гроший, за телеграми, чи­
щене убраня і черевиків, пра­
не біля і ковнїрцїв, фотогра­
фії, телефон, Газети, коверти і 
інше — $10.03.

Разом

X
ським, поставила осьтакі пре 
позиції:

го
на прес, фонд “Р. Н.”

1. Кождий відда'л У. С. Д. П., ^ _
має устроїти найменьше раз |ти на^Рґ- Ф0НД У- Д- П- 
в рік концерт, баль чи пред-г 
ставлене в дохід “Р. Н.”

3. Два рази в рік, в місяцях | місцевостях старались засно- 
цьвітни і жовтни, кождий від- бувати і плекати кооператив- 
дад У. С. Д. П. має устроїти аі спілки. Конференція ува- 
“червоний тиждень”, протц-1}Ка6 ЇХ дуже пожиточними і 
гом котрого снеціяльно має .ся взиває товаришів, щоби по­
збирати прес, фонд і нових не-1 магали в засновуванні і веде- 
редплатників для ‘Р. Н.”

4. Перенести “Р. Н.” зі Ко-нференція взиває, щоб 
“Ранка” до своєї шани, пере- товариші по всіх відділах У. 
мінити його з місячника на С. Д. П. постарались перево- 
тижневник, та купити “лай-1 дити курси для неграмотних.
,»ЇШ”*

1

"7

ню таких спілок.

$127.36

Дальші справозданя з Пресо­
вого Фонду „Р. Н.” будуть по- 
икцеж в слідуючих числах. Т. Ковалишин внїсу *,- М>
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ГОЛОСУЙТЕ ВСІ ЯК ОДИН
НА

А. IV. РиМееX X

Ж-
робітничого кандидата на 

контрольора 
на місцеЧ^В”.

Тим Ви поможете поступо- 
зи і загальним улїпшеням 

нашого міста.
Він є за введенєм нового 

демократичного чартеру, я- 
кий би дав містови цїлкови-■

ту самоуправу; за ограни- 
ченєм вардової системи, а 
за вибором алдерманів на о 
снові пропоршіонально - ре- 
презентаційного лляну; за 
наданєм права для же л щип 
бути вибир-аними до мійсь- 
ких урядів; за знесенєм ма­
єткових кваліфікацій. 

Робітництво давало інїціятиву і завегїди попира- 
ло мунщіпалїзованє всяких підприємств. Еіннїпеґ мав 
успіх з кождого підприємства перебраного містом у 
руки. Тому тепер коли средства найконечнїйші до жи- 
тя підлягають монополеви, робітництво пропонує щоби 
місто приготовило ся до перебраня в свої руки достарчу- 
ваня опалу, молока і хліба, до побудованя ледолень 
лр. єсли окаже ся потреба. ’

Він є проти дальшого надаваня привілеїв за иублич

Ц4М
Як і

свої

1

ні роботи.
Про якісь дачки (ґрентс) міста виносячі $10.000 

або більше, мають рішати вйборцї.
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